Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава муниципального образования
Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая 2010г.                                      с.Таштып                                                    № 434

О финансово – хозяйственной
деятельности за 2009 год
отдела сельского хозяйства
администрации
муниципального образования
Таштыпский район

        Обсудив информацию о финансово – хозяйственной деятельности отдела
сельского хозяйства администрации муниципального образования Таштыпский район
за 2009 год и руководствуясь ст. ст. 29, 42 Устава муниципального образования
Таштыпский район от 15.11.2005г.,
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять информацию о финансово – хозяйственной деятельности за 2009 год
отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования
Таштыпский район к сведению. (Прилагается).
2. Руководителю отдела сельского хозяйства администрации муниципального
образования Таштыпский район С.А. Султрекову усилить контроль над целевым и
эффективным расходованием бюджетных средств, выделяемых для нужд отдела
сельского хозяйства администрации муниципального образования Таштыпский
район.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя
Управления финансов и экономики администрации муниципального образования
Таштыпский район В.Ф. Сарагашеву.

Глава муниципального образования                                                              В.И. Шулбаев

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

  Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
Таштыпский район

от 17.05.2010г. № 434 __

ИНФОРМАЦИЯ
о финансово – хозяйственной деятельности за 2009 год отдела сельского хозяйства

администрации муниципального образования Таштыпский район.

  Отдел сельского хозяйства администрации  муниципального образования
Таштыпский район – входит в структуру администрации муниципального
образования Таштыпский район, обеспечивает деятельность касающуюся вопросов
местного значения, создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании Таштыпский район, расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.

Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования
Таштыпский район является юридическим лицом, самостоятельно решает вопросы,
относящиеся к его ведению, в соответствии с Конституцией Российской Федерации и
законами Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия и Законами
Республики Хакасия, Уставом муниципального образования Таштыпский район,
Положением об отделе сельского хозяйства.
  Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования
Таштыпский район содержится за счет средств бюджета муниципального
образования Таштыпский район, субъекта Российской Федерации и других
источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Решением сессии Совета депутатов муниципального образования Таштыпский
район от 26.12.2008г. № 98 «О бюджете муниципального образования Таштыпский
район на 2009 год» было утверждено расходов для  отдела сельского хозяйства –
1667,7 т.р./исполнено 1538,3 т.р. из них:
- по коду бюджетной классификации 117 0405 0020400 500 – 1153,8 т.р./ исполнено
1153,8 т.р.

в том числе по статьям:
210 – оплата труда и начисление на оплату труда – 1054,7 т.р./ исполнено

1054,7 т.р.
в т.ч.: 211 – заработная плата – 827,7 т.р./ исполнено 827,7 т.р.;
 213 – начисление на заработную плату – 227,0 т.р./ исполнено 227,0 т.р.;
220 – приобретенные услуги – 24,5 т.р./ исполнено 24,5 т.р.
в т.ч.: 221 – услуги связи – 24,5 т.р.;/ исполнено 24,5 т.р.;
290 –мероприятие, посвященное Дню сельского хозяйства –42,8 т.р./исполнено

42,8 т.р.
300 – нефинансовые активы – 31,8 т.р./ исполнено 31,8 т.р.
в т.ч.: 340 – материальные запасы – 31,8 т.р./ исполнено 31,8 т.р.

- по коду бюджетной классификации 117 0405 7950000 006 – безвозмездное и
безвозвратное перечисление организациям (Программа развитие АПК) 242 – 364,5
т.р./ исполнено 364,5 т.р.

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

- по коду бюджетной классификации 117 0603 4100100 500 – природоохранные
мероприятия (организация утилизации и переработки бытовых отходов) 226 – 149,4
т.р./ исполнено 20,0 т.р.

Управляющий делами администрации                                                      И.С. Кайлачаков

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com